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CONG TY CO PHAN MAY- THIET B! DAU KHi Miiu si\ B 01 - DN 

Sii 08 Trang Thi, Phuong Hang Tr6ng, (Ban hanh theo thong tu s6 200/2014/TT -BTC 
Qu~n Hoan Kit~m, Thanh phi\ Ha N(ii, Vi~t Nam ngay22/12/2014 cua B(i Tai chinh) 

BANG CAN flO! KE TOAN 
Tgi ngay 31 thcing 03 niim 2022 

Ma 
TAISAN 

Thuy~t 31103/2022 01/0112022 
sA minh VND VND 

100 A. TAl SAN NGAN H~N 402.161.343.650 432.187.521.981 

110 I. Ti~n v3 cac khoiin tu·o·ng duo·ng ti~n 3 13.452.116.438 61.633.670.076 
Ill I. Ti@n 13.452.116.438 61.633.670.076 

112 2. Cac khoim tuo·ng duong ti~n 

120 II. Cac khoiin dliu tu· tili chinh ngiln h~n 4 156.040.750.000 131.250.000.000 
121 I. Chting khoan kinh doanh 24.980.781.305 24.980.781.305 
122 2. D\f phOng giiun gia chirng khoan kinh doanh (1.940.03 1.305) (I. 730. 781.305) 
123 3. £J!iu tu· n~m gifr d~n ngay dao h?n 133.000.000.000 I 08.000.000.000 

130 III. Cac khoiin phiii thu ngi\n h~n 206.574.657.315 220.518.387.559 
131 I. Phai thu ngiin h?n cua khach hang 5 293.886.657.092 364.954.062.676 
132 2. Tra tru6'c cho ngu·eri ban ngiin h?n 6 18.233.853.644 4.986.914.835 

136 3. Phai thu ngi\n h?n khac 7 62.183.250.770 18.506.514.239 
137 4. D~· phOng phai thu ngi\n h?n kh6 doi 8 (167.729.1 04.191) (167.929.1 04.191) 

140 IV. Hang ti\n kho 9 21.929.965.832 16.210.023.592 

141 I. Hang tlin kho 21.929.965.832 16.210.023.592 

ISO v. Tili siin ngfin h~n kh3c 4.163.854.065 2.575.440.754 
151 I. Chi phi tra tm6'c ngi\n Iwn 14 625.739.695 380.913.204 
152 2. Thu~ gia tri gia tang du·qc khfiu trlr 2.867.622.857 1.935.680.059 
153 3. Thu~ va cac khoan khac phai thu NN 17 670.491.513 258.847.491 

200 B. TAl SAN DAI H~N 290.185.842.097 304.950.286.116 

210 I. Cac khoiin phiii tim dai h~n 1.600.000.000 11.877.000.000 
216 I. Phili thu dai h?n khac 7 1.600.000.000 11.877.000.000 

220 II. T3i san cA djnh 7.792.051.691 16.130.238.446 
221 I. Tili san c6 djnh hUll hinh 10 3.269.659.423 979.071.979 
222 Nguyen gici 10.353.804.117 7.953.817.505 
223 Gici tri hao man fuJi k<i (7.084.144.694) (6.974.745.526) 
227 2. Tai san c6 djnh v6 hinh II 4.522.392.268 15.151.166.467 
228 Nguyen gici 5.066.325.000 15.692.599.200 
229 Gici tri hao man fuJi k<i (543.932.732) (541.432.733) 
230 III. Biit di)ng siin dilu hr 12 
231 Nguyen gia 17.545.622.940 17.545.622.940 

232 Gia trj hao mon luy k~ (17.545.622.940) (17.545.622.940) 

240 IV. Tili siin dO' dang dai h?n 6.116.703.116 900.761.922 
242 I. Chi phi xiiy d\fng ca ban da dang 13 6.116.703.116 900.761.922 
250 v. Cac khoiin uliu tu· tili chinh dai h?n 4 234.483.887.357 234.483.887.357 

251 I. £Jiiu tu viw c6ng ty con 79.628.213.760 79.628.213.760 
252 2. £Jiiu tu viw c6ng ty lien doanh, lien k~t 1.447.257.429 1.447.257.429 
253 3. £J!iu tu g6p v6n vao dan vj khac 189.168.719.573 189.168.719.573 
254 4. D~· phong giam gia d!iu tu TC dai h?n (35. 760.303.405) (35.760.303.405) 

260 VI. T3i san dfti lu,m kh3c 40.193.199.933 41.558.398.391 
261 I. Chi phi tra tnr6'c dai Iwn 14 40.193.199.933 41.558.398.391 

270 TONG C<)NG TAl SAN 692.347.185.747 737.137.808.097 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phub'ng Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

Mfiu sfi B 01 - DN 

(Ban hanh theo thong tu s6 200/20 14/TT -BTC 
ngay22/ 12/2014 etta 89 Tai chinh) 

BANG CAN DOl Kt TOAN 

Tgi ngay 31 thOng 03 nam 2022 

(Tilp theo) 

Ma 
sa NGUON VON 

Thuy~t 31/03/2022 --------
minh VND 

300 A. NQ PHAI TRA 

310 I. 
311 I. 
312 2. 

313 3. 

314 4. 

315 5. 

318 6. 

319 7. 

320 8. 

322 9. 

400 B. 

410 I. 

Nq· ng~n h~n 
Phai tra ngub'i bc'm ng~n h~n 
Ngub'i mua tra tiSn tru6c ng~n h~n 
Thu~ va cac khmin phai n9p Nha nu6c 

Phai tra nguoi lao d9ng 

Chi phi phai tra ng~n h~n 
Doanh thu chua thl,fc hi~n ng~n h~n 
Phai tra ng~n h~n khac 

Yay va ng thue tai chinh ng~n h~n 
Quy khen thu6ng, phuc lgi 

VON CHU SO HO·u 

van chu so· hii·u 
411 I. v6n gop cua chu sa hu·u 

411 a - c6 phi~u ph6 thong co quySn bi~u quy~t 
4 18 2. Quy d§u tu phat tri~n 
421 3. Lqi nhu~n sau thu~ chua phan ph6i 

421 a - LNST chua phan ph6i lily kd a in cu6i nam truoc 

421 b - LNST chua phan ph6i ky nay 

440 TONG C(>NG NGUON VON 

Ngu·iri l~p K~ toan tru·o·ng 

TrAn Thanh Tung Hoang Minh Du·c 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

191.069.131.947 

191.069.131.947 
83.295.901.926 

12.196.434.374 

1.071.251.732 

815.826.568 

2.694.426.667 

89.365.255.090 

1.630.035.590 

501.278.053.800 

501.278.053.800 
386.386.000.000 

386.386.000.000 

18.763.147.666 

96.128.906.134 

94.716.210.239 

1.412.695.895 
692.347.185.747 

0110112022 

VND 

237.272.450.192 

237.272.450.192 
143.006.176.625 

2.982.685.874 

246.342.102 

2.876.085.221 

24.774.693 

774.917.478 

2.9 11.933.770 
81.265.498.839 

3.184.035.590 

499.865.357.905 

499.865.357.905 
386.386.000.000 

386.386.000.000 

18.763. 147.666 

94.716.2 10.239 

42.972.590.444 

51.743.619.795 
737.137.808.097 



C6NG TY C O PIIAN MAY- THIET BJ DAU Kfli 

Sb 08 Trang Thi, Phulmg Hang Trbng, 
Qu~n Ho:ln Ki~m. T hanh phb Ha N(li, Vi~t Nam 

M~u sA n 02 a - DN 
(Ban h:inh theo thong tu sb 200/20 14rrT -
BTC ngay 22112120 14 cua Bo Tai chinh) 

BAO CAO KET QUA HO.;, T D(>NG KINH DOANH GI(J'A NIEN D<) 
Quy 1 ntim 2022 

M~ Thuy€t Quy I nlim 2022 Quy I niim 202I 
Liiy k~ tir d~u Liiy k€ tir a~u 

' Cl-liTrEU nilm 2022 nilm 2021 
so minh 

VND VND VND VND 

OJ I. Doanh thuban hang vii cung dp djch VIJ 22 88.757.672.909 9. 18J.I06.908 88.757.672.909 9. I 81.106.908 

02 2. Cac kh01in giam trir doanh tim 

10 3. Donnh thu thu~n b:\n hang vii cung dp djch VIJ 88.757.672.909 9.181.106.908 88.757.672.909 9.181.106.908 

II 4. Gil\ v6n hi\ng ban 23 87.632.390.25I 6.298.489.364 87.632.390.251 6.298.489.364 

20 5. Ll)'i nhufln g{ip v€ ban hl1ng v:\ cung dp djch VIJ 1.125.282.658 2.882.6I7.544 1.125.282.658 2.882.617.544 

21 6. Doanh thu ho11t dong titi chi nh 24 7.895.132.35 1 6. 930.564.768 7.895.132.351 6.930.564.768 

22 7. Chi phi tai chinh 25 728.296.39 1 108.044.05 1 728.296.391 108.044.051 

23 Trang t16: Chi phi /iii my 519.046.391 96.335.130 519.046.391 96.335.130 

25 8 Chi phi ban hang 26 796.402.514 1.437.4 17.301 796.402.514 1.437.417.301 

26 10. Chi phi quan ly doanh nghi~p 27 4.729.402.553 7.662.343.4 19 4.729.402.553 7.662.343.419 

30 I I. Ll)'i nhu~n thuAn tir ho~t d{ing kinh doanh 2. 766.313.551 605.377.541 2.766.3I3.551 605.377.541 
31 12. Thu nh~p khac 28 9.309.020.180 9.309.020.180 
32 13. Chi phi khac 29 10.662.63 7.836 10.662.637.836 
40 14. LQ·i nhu~n kh:\c (1.353.6I7.656) ( 1.353.6 I 7.656) 

50 IS. TOng ll)'i nhu~n k€ tolin tru·6·c thu€ 1.412.695.895 605.377.541 1.412.695.895 605.377.541 

51 16. Chi phi tim& thu nh~p doanh nghi~p hi en h<'tnh 30 

52 17. Ch1 phi thw~ thu nh~p doanh nghi~p hoiln l11i 

60 18. LQ'i nhu~n sau thu€ thu nh~p doanh nghi~p 1.412.695.895 605.377.54 I I .4 I 2.695.895 605.377.54 I 



CONG TV CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

Sf> 08 Trang Thi, Phuang Hang Trflng, 
Qu~ Hmln Ki~m. Thanh ph6 Ha N(li, Yi~t Nam 

M~u sB B 03 a - DN 

Ban himh theo thong tu s6 200/2014/IT. 
BTC ngay 22/12/2014 cua 89 Tai chfnh 

BAO CAO LUU CHUYEN TIEN T~ GIUA NIEN D<) 
Qu.v I niim 2022 

(Theo phuung pluip gidn tdp) 

Ma 

' so 
CHiTIEU 

I. LtfU CHUYEN TIEN TU' HO~ T D<)NG KINH DOANH 
OJ I. L(J'i nlm{in trtdrc thud 

2. Didu chinh cho cdc khoiin 
02 - Kh~u hao tai san c6 djnh va b~t d(lng san d~u tu 
03 - Cac khoim dl! phong 

05 · Uii, 16 tir hoilt d(lng d~u tu 

06 - Chi phi lai vay 

08 3. L(J'i nhu{in tir ho(lt il{jng kinh doanh tru-lfc thay dBi van lu·u 

09 Tang, giam cac khoan phai thu 
I 0 - Tang, giam hang tlin kho 
II - Tang, giam cac khoan phai tra (kh6ng k~ lai vay phai tra, thu~ 

thu nh~p doanh nghi~p phai n(lp) 

12 - Tang, giam chi phi tra truoc 
14 - Ti€n lai vay da tra 

17 - Ti€n chi khac cho ho(lt d(lng kinh doanh 

20 Ltru chuyin tiin thufln tir ho(ll c1{jng kinh doanh 

II. Ltf U CHUYEN TIEN T(J' HO~T D<)NG DAU TV" 
21 I. Ti€n chid~ mua si\.m, xay d\fng tai san c6 djnh va cac tai san 

dai h(ln khac 

22 2. Ti€n thu tir thanh ly, nhuqng ban tai san c6 djnh va cac tai san 

23 3. Ti€n chi cho vay, mua cac cong Cl,l nq cua don vj khac 

24 4. Ti€n thu hbi cho vay, ban lili cac cong Cl,l nQ' cua don vi khac 
27 5. Ti€n thu lai cho vay, c6 tuc va lqi nhu~n duqc chia 

30 Ltru chuyin tidn thufln tir ho(ll d{jng ilflu tu 

III LU"U CHUYEN TIEN TU' HO~T D<)NG TAl CHiNH 
33 I . Ti~n thu tir di vay 

34 2. Ti€n tra nq gflc vay 
36 3. C6 tuc, lqi nhu~n da Ira cho chu so hfru 
40 Luu chuyin tidn thufln tir lw(lt d{jng tai chfnh 
50 Lu·u chuyBn ti~n thu§n trong l<y 
60 Ti€n va cac l<hoan hro-ng du·o·ng ti~n d:1u l<y 
61 Anh huang ct:1a thay d6i ty gia hfl i doai quy d6i ngoili t~ 
70 Ti~n va cac ldJOa n tu·o·ng dtro•ng tiSn cuBi l<Y 

Ngm'ri I~p 

Tr~n Thanh Tung 

Thuy~t 
minh 

Luy I<~ ti.r dftu nam 
2022 

YND 

1.412.695.895 

111.899.167 

9.250.000 

( 6.241. 790.615) 

519.046.391 

(4.188.899.162) 

28.584.689.958 
(5. 719.942.240) 

(52.623.612.803) 
1.120.371.967 

(494.271.698) 

(88.206.045) 
(33.409.870.023) 

(7.615.927.806) 
9.309.018.180 

(45.000.000.000) 

20.000.000.000 
536.156.760 

(22. 770. 752.866) 

40.708.802.721 

(32.609.046.470) 
(I 00.687.000) 

7.999.069.251 

( 48.181.553.638) 

61.633.670.076 

13.452.116.438 

Lliy I<~ tir dftu nam 
2021 

VND 

605.377.541 

80.259.389 

(6.930.550.366) 

96.355.130 

(6.148.558.306) 
8.230.431.003 
1.633.711.174 

(15.876.842.955) 
1.087.427.512 

(96.335.130) 

( 1.240.412. 779) 
(12.410.579.481) 

I 0.000.000.000 
413.050.366 

10.413.050.366 

(37.890.439.3 1 0) 
(230.191.485) 

(38.120.630. 795) 

(40.118.159.910) 

55.517.250.50 I 

15.399.090.591 

-)g. 

IG 
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CONG TY CO PHAN MAY- TI-IIET B! DAU Klri 

S6 08 Trang Thi, PhuOng H8.ng Tr6ng, 
Qu~HoanKi~m. Thfmh ph6 HB.NQi, Vi~tNam 

Mfius6 B 09- DN 
Ban himh theo thong tu s6 200/2014m­

BTC ngay 22/12/2014 cua Bi) Tai chinh 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHlNH GIUA NIEN DQ 
Qu.V 1 ndm 2022 

D~C DIEM HOI). T D(ING CUA DOANH NGH!l]:P 

Hinh thU·c sO' hii·u v6n 

C6ng ty C6 phfin Mliy - Thi~t bj DAu khi dugc tbanh l~p tren cas& c& phfin h6a COng ty M<iy va Ph1,1 tUng thea Quy@t djnh s6 
517/QD-DKVN ngay 14 !hang 03 nilm 2008 va Quy~t djnh s6 4779/QD-DKVN ngay 07 thang 07 niim 2008 cua T~p doan D[u 
khi Viet Nam. C6ng ty ho~t dQng thea Giiy chlrng nh@.n dang Icy doanh nghi~p c6ng ty c6 phdn rna s6 doanh nghiep 
0101394512, dang ky l[n d[u ngay 01 thing 03 nam 2010, dang IcY thay d6i l[n thir 9 ngay 06 thang 05 nam 2021 do S& K~ 
ho~ch va E>Au ttr th!lnh ph6 Ha NQi c§p. 

Tn,t sO cUa C6ng ty duqc di,'i.t t~i: S6 08 Trang Thi, PhuUng Hfmg Tr6ng, Qu~n Ho<in Ki6m, Thanh ph6 Ha NQi, VietNam. 

Vfm di€u I~ cua Cong ty theo dang ky Ia 386.386.000.000 d6ng, v6n di€u I~ thgc gop d~n ngay 30 !hang 09 nam 2021 Ia 
386.386.000.000 d6ng; tuong duang 38.638.600 c6 ph[n, m~nh gia mi)t c6 ph[n Ia I 0.000 ddng. 

Linh VI}'C kinh doanh 

Thuang m{li va xay l~p 
Ngil.nh ngh& kinh doanh 

Ho?,t dQng kinh doanh ella COng ty Iii: 

B<in buOn chuyen doanh khac chua duqc phful vii.o diiu; 

Dich V\1 thOng tin khac chua duqc phiin vao diiu (ttir cac lo?,i thOng tin Nhi mr&c dm va dich VI) di~u tra); 

Ghlo di)C kbac chua duqc ph§.n vao ddu; 

Ho@.t dQng ella cac Trung tdm, d?.i Iy tu v§.n, gi&i thi~u va mOi gi&i lao dQng, vi~c lim (kh6ng bao g6m mOi gi&i, gi&i thi~u, 
tuy~n d1,mg va cung Ung lao dQng cho c<ic Doanh nghi~p c6 cht'rc n1ing xufi.t khilu lao dQng va cung Ung, quEm I)' ngu&i lao 
dQng di lim viec a nu&c ngoiii); 
Dich V\1 h& trQ' gi<io d1,1c; 

V~n t<ii hii.ng h6a b&ng duOng bQ; 

Kho bai vii luu trU hang h6a; 

san xufit cac du kien kim lo@.i; 

san xufit thimg, b~ chUa va d1,lng CIJ chUa dgng bfing kim lo~i; 

Xdy dl)'ng cac cOng trinh kY thu~t khllc; 

Ban huOn nhi€n lieu rfin, lOng, khi vii cllc san philm lien quan; 

xay dvng nhi cac lo@.i; 

Ho?,t dQng djch V\1 dtra ngu&i lao dQng di !fun viec a mr&c ngo<li; 

U\p d~t h~ thbng xay dvng khllc: (cOng trinh ltr&i dien va trcpn bi~n ilp d~n 220 kv, cOng trinh lu&i dien va tr~m bib ilp 
d~n 110 kv, ding trinh lu6i dien va tr?,m bian tip dan 35 kv, cac cOng trinh ngu6n di~n); 
Ban huOn miy m6c, thi~t hj v<l plw tUng may nOng nghiep; 

Bin Ie h3.ng may rniJ.c, giiiy d6p, bing da vi gi8. da trong c3.c cira hiing chuyen doanh; 

Djch 'f\1 b&c xap hiing h6a; 

Ha?,t dQng djch V\1 khil.c lien quan d~n v~n tai: giao nh~ himg h6a, thu phB.t de chfrng tir v~n tai va v~n don, ho~t dQng ella 
d?.i IY lim thU t1,1c hii.i quan, ho?,t dQng lien quan khac nhu: bao g6i bing h6a nhfim ml)c dfch baa v~ hang h6a tren duCmg 
v~n chuySn, dO" hang h6a, lAy milu, din hang boa; 
Nh3. bing vii cac dich V\1 an u6ng phl)c V\1 luu dQng; 

Djch 'f\1 luu trU ngfin ngiiy; 

SUa chUa vii baa duOng phuang ti~n v~n t<ii; 

Sira chUa thi~t bj di~n; thiat bj di~n tlr vii quang hQc; 

Sira chUa m<iy m6c, thi~t bj; d6 dUng gia dinh; 

SUa chUa m3.y vi tinh vii thi~t bi ngo~i vi; 

Lfip d~t m<iy m6c vii thiat bj cOng nghi~p; 

Kho biii va luu gilr himg h6a trang kha ngo~i quan; 

In lin vel djch V\llien quan d~n in (Trlr cac lo@.i Nh<l nu&c drn); 

Bin huOn thi~t bi va linh kien di~n tir, viSn thOng. 

c§u trUe daanh nghi~p 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET Bj DAU KHi 

S6 08 Ttimg Thi, PhuOng Hiing Tr6ng, 
Qu~n Hoiin Ki~m. Thiinh ph6 Hii NQi, Vi~t Nam 

Mitu s6 B 09- DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/2014m­

BTC ngay 22/12/2014 cua B(i Titi chinh 

COng ty cO duy nhAt mQt don vi ttl)'c thuQc 13. Trung tiim hqp tac lao dQng qu6c t~~ Chi nhinh C6ng ty c& phkn May - ThiSt b\ 
D§u khi. Chi nlulnh hofiit dQng trong lTnh vvc dich Vl,l dua ngu(ri lao dQng di 18.m vi~c 0 nu&c ngoii vft c6 tll,l s& chfnh tfJ,i Th8.nh 
ph6HaN(ii 

ThOng tin v~ de C6ng ty con, cOng ty lien kSt, lien doanh ella C6ng ty xem chi ti6t tfJ,i Thuy~t minh s6 4 

2 CHEDQ VA CHiNH SACHKE TOAN AP DT)NGT<i-1 CONG TY 

2.1 KY k~ to :in, dO'n vj ti~n t~ sfa· dl}ng trong kB tolin 

KY keto <in nam ella C6ng ty bfit dku tir ngiiy OliO I vii k~t thUc vao ngay 31/12 hS.ng nam. 

Dan vi ti~n t~ slr d1,mg trong ghi chep kS toan hi d6ng Vi~t Nam (VND). 

2.2 Chu~n ml}'C vii. ChB dQ 1<€ to:in :ip dyng 

r.hd ilfl M tndn On dun~ 
Cong ty ap d\Ulg Ch€ d(i K€ loan doanh nghi~p ban himh thco Thong tu 200/2014m-BTC ngay 22/12/2014 cua Bi) Tai chinh, 

thOng tu s6 53/2016m-BTC ngay 21/03/2016 clia BQ T3.i chinh v~ vi~c slra d6i b6 sung rnt}t s6 di€u ella ThOng tu s6 
200/2014m- BTC. 

Tuyen b6 v€ vi?c tUfin thU Chucin m{cc ki to6n vb Chi d9 ki todn 

C6ng ty da <lp dvng de Chu~ ml,I'c kS to<in Vi~t Nam va cac van bt'm hu6ng dfi.n Chufin mvc do Nh<l m.r6c ban banh. Blio do 
t8i chfnh duqc l~p va trinh b<ly thea dUng mQi quy dinh cUa tirng chtilln mvc, thOng tu hu6ng dfin thvc hi~n Chuful mvc vel Ch~ 
dQ k~ toim doanh nghiep hien hi'mh dang ap dl)ng. 

2.3 CO' sit l~p B:lo c:io tfti chinh 

Baa cao tai chinh duc;rc trlnh bay thea nguyen t~c gia g6c. 

Bcio do tai chinh cUa C6ng ty duqc l~p tren ca sO t6ng hqp c<ic nghi~p v1,1, giao djch ph<it sinh va duqc ghi s6 k€ toan tf;li cac 
dan vi th8.nh vi€nh~ch to an plw thuQc t{li ViinphOng COng ty. 

Trong B<io cao t!li chinh ella C6ng ty , cac nghiep V\1 giao djch nQi bQ va s6 du nQi bQ cO lien quan dSn b'ti san, ngu6n vbn va 
cOng ng ph3.i thu, ph:ii tr:i nQi bQ dii duqc lo~i trlr. 

2.4 COng Cl} ti\i chinh 

Ghi nhQn ban tfdu 
T!ii san t!ii ehinh 

T3.i s!in t!ii ehinh ella COng ty bao g6m ti~n va mie khotln tuang duang ti@n. cie kho:in phai thu khich hang va phai thu khac, cae 
kho3.n cho vay, cae kho3.n d~u tu ng~n h~n vA dRi h~rt T~i thb'i di~m ghi nh~n ban dftu, titi sim tRi ehinh duqc xflc djnh theo gi<i 
mualchi phi phit hanh cQng cic chi phf phat sinh khac lien quan tn,rc tiSp d€n viec mua, phat hanh tili s<in tfti chinh dO. 

Nq ph8.i tra t!ii chinh 

Nq phfti tra t3.i chinh ella COng ty bao g6m clic khoftn vay, clic kho3.n ph3.i trft nguOi bliri va ph<li tra khac, chi phi phili tra. Tiiti 
thOi di~m ghi nh~n llin dfi.u, clic khoim ng ph:ii tra tai chinh duqc xlic djnh theo gili phlit hftnh eQng clic chi phi phlit sinh Hen 
quan trve tiSp d~n viec phat hanh nq phili tra t3.i chfnh dO. 

GiG trf sau ghi nhQn ban t!du 

Hien t~i chua cO clic quy djnh vb dlinh gii lf,li c6ng Cl) tai ehinh sau ghi nh~n ban dliu. 

2.5 Clic nghi?p VI} b~ng ng0:,1i t~ 

TY gii giao djeh thvc t~ d6i v&i cic giao djeh b5:ng ngo~i t~ phlit sinh trong k)r: 

TY gili giao djch thve t€ khi mua blin ngo~i t~ 13. tY gi<i duqc quy djnh trong hQp d6ng mua, blin ngo1Ji t~ giUa COng ty vft 
ngan hang thuang m;;ti; 

TY gi<i khi gOp v6n ho~c nMn gOp vbn 13. tY gii mua ngo;;ti t~ ella ng§.n hang nai C6ng ty m& titi khoan d~ nh~n vbn ella nha 
dftu tu t~i ngfty gOp vbn; 

T:Y gii khi ghi nMn ng pha.i tlm 13. tY gii mua ella ng§.n hang thuang mf,li nai C6ng ty chi djnh khlich h3.ng thanh tolin t:;ti 
thCri di~m giao djch phlit sinh; 
T:Y ghi khi ghi nh~n nq phili tril lit tY gii ban ella ngfin hang thuong m?-i nai COng ty dv kiSn giao djch tf,li thOi di~m giao 
djch phat sinh; 

TY gi<i khi mua sUm tili san ho~c thanh to an ngay b5:ng ngo:;ti t~ 13. tY gii mua etia ng§.n himg thuang m:;ti nai COng ty thvc 
hi~n thanh to!irt 

T:Y gi3. giao djeh th\fc tS khi dlinh gii l;.1i de kho<in m1,1c ti~n t~ cO g6c ngo:;ti t~ t:;ti thCri di~m 14p B<io clio t<ii chinh : 

D6i v&i khoan mvc ph§.n loq.i Iii. tili san lip d1,1ng tY gii mua ngo;;ti t~; 
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B6i v&i ti~n gfri ngo~i t~ lip dl)ng t,Y gili mua ella chinh ngan hllng nai COng ty m& tlli kho<in ngo!).i t~; 

B6i v&i khoii.n ffi\IC phful lo!J.i Ut ng phit.i tni <ip dl)Og tY gii ban ngo~i t~ ella ng5.n h<ing thuang mf;li nai COng ty thuOng 
xuyen c6 giao djch. 

Tat ca cic khoan chenh I~ch tY gicl thv-c t~ phit sinh trong kY va chenh l~ch do d<l.nh gii i!J.i sb du cac kho<in ml,lC ti@n t~ c6 gbc 
ngoliJ.i t~ cu6i k:Y duqc h~ch toan vao k€t qui ho9-t dQng kinh doanh ctia kY h~ toin. 

2.6 Ti~n vii clic khoiin ttro·ng du·o·ng ti~n 

Ti~n baa gdm tiSn m~t t:;Li quy, ti~n glri ngfin bing kh6ng k)r hlitn, 

cac khoan tuong duong tiSn hl cac khoan ctfiu tu ngiin h~n c6 thbi gian thu h6i khOng qui 03 thcing kS tir ngay diu tu, c6 tfnh 
thanh khmin caa, c6 khit nang chuySn d6i d~ dang thanh cac luqng ti§n xac dinh va kh6ng c6 nhi€u nli ra trang chuySn d6i thanh 
ti~n. 

2.7 CUe kho:ln dfiu tu· tili chinh 

cac kha[m dftu tu n~m gifr dan ngily d<1a h~n baa g6m: cac kholin ti€n gUi ngan himg c6 kY h~n duqc nlim gifr dSn ngity dao h~n 
v&i mvc dich thu 11ii himg k)' vii cclc khofm diu tu nilm gifr dSn ng3.y dio h\Ul khic. 

cac khoiin diu tu vao cic c6ng ty con, c6ng ty lien daanh lien kSt duqc ghi nh~n ban diu tren s6 kS tacin thea gii g6c. Sau ghi 
nh?n ban d§.u, gii tri cU.a cic khofut diu tu nay duqc xic dinh thea gi<l g6c trir di d\T phOng gUlm gii kholin diu tu. 

Oic khoi'm diu tu vaa c6ng C\1 vAn ella dan vj kh3.c baa g6m: cac khalin diu tu vao c6ng C\1 v6n ella dan vj khac kh6ng c6 quy€n 
ki€m smlt, d6ng kiSm soit hol}.c c6 iinh hu6ng dclng k~ d6i v&i ben duqc diu tu. Gi3. trj ghi s6 ban diu clia cic kho<in diu tu miy 
duqc xic djnh thea gii gfic. Sau khi ghi nh~n ban diu, gii trj cUa cclc khoiin diu tu ruiy duQ'c xic djnh theo gii g6c trir di dl,T 
phOng giiim gii kho<in diu tu. 

Dl,T phOng gilim gii diu tu duqc l~p vao thOi di€m cu6i kY C\1 th€ nhu sau: 

B5i v&i cac khaim d5.u tu vi.lo c6ng ty con va cOng ty lien k~t: d\T phOng giilm gi6 dftu tu duqc l~p khi dan vi nh~n diu tu 
phit sinh 16, din cfr vao Bio cao tiii chinh cU.a c6ng ty con, c6ng ty lien kSt t1,1i thbi di@m trich l~p dl,T phOng. 

B6i v&i khoiin diu tu nim gifr tau dB.i va kh6ng c6 iinh hu6ng d<ing kS d6i v&i ben duqc dfiu tu: vi~c l~p dlJ phOng can ctr 
vB.o bio caa tiii chinh t~i th(ri di@m trich l~p d1,t phOng ella ben duqc d5.u tu. 

B6i v&i cac kho<in dfiu tu n~m gifr dSn ngay d<io h~n: can cfr kha nang thu hbi d8 l~p dg phOng phiti thu kh6 dOi thea quy 
dinh ella phip lu~t. 

2.8 C:ic ldwiin nq ph iii thu 

Cic khoan phB.i thu duqc thea dOi chi ti€t thea kY h;;tn phlii thu, d6i tuQng phB.i thu, lo~i nguyen t~ ph<ii thu, va cic ySu t6 khac 
thea nhu c&u quiin IY ella COng ty. 

Dg phOng ng phai thu kh6 dOi duqc trich l~p cho cic kholin: ng phii thu qua h').n thanh taan ghi trong hqp dbng kinh t€, cic 
kh~ u&c vay ng, cam kSt hqp d6ng ho~c cam k~t ng va nq phai thu chua d€n h1,1n thanh ta<in nhung kh6 c6 khii nti.ng thu h6i. 
Trang d6, vi~c trfch J~p d\f phOng ng phlii thu qui h~n thanh tain duqc can ctr vao thCri gian trli nq g6c thea hqp dbng mua ban 
ban diu, kh6ng tfnh d8n vi~c gia hf,ln nq gifra cic ben va nq phai thu chua dSn h~n thanh toin nhung khich nQ' da Jam vao tinh 
tr').ng phi sin ho~c dang Jam thll t9c giiti th8, m~t tfch, bO trAIL 

Dg phOng nQ' ph<ii thu kh6 dOi dugc trich l~p cho tirng khaan phii thu kh6 dOi can cfr thea quy djnh t1,1i ThOng tu s6 48/2019m­
BTC do Bi) Tili chinh ban hanh ngay 08 thang 8 niim 2019 

2.9 Hiing t6n ldto 

Hang tAn kha duqc ghi nh~n ban d~u thea gii g6c baa gbm chi phi mua, chi phi ch8 bi~n va cic chi phi lien quan tn,rc tiSp khtlc 
phit sinh d@ c6 dugc hang t6n kho & dia di~m vfl. tr').ng tlu1i t1,1i thOi di6m gih nh~ ban dftu. Sau ghi nh~n ban d§.u, t1,1i thOi di6m 
l~p baa caa tai chfnh nSu gii tri thu~n c6 th8 th\fc hi~n duqc elm hang t6n kho thfip han gi<i g6c thi h8.ng t6n kho duqc ghi nh~n 
thea gia tri thu~n c6 thS thvc hi~n duqc. 

Gi<i tri lu\ng t6n kho dugc xac dinh thea phuang phclp thvc t~ dfch danh. 

Hitng t6n kho duqc hf,lch toin thea phuang phip ke khai thuCmg xuyen 

Phuong phip xS.c dinh gicl tri slin ph&m d& dang: chi phf sin xufit kinh doanh d& dang duqc t~p hqp thea tirng c6ng trinh chua 
hmin tbanh hoijc chua ghi nh~n doanh thu tuang frng v&i kh6i 1uQng c6ng vi~c cOn d& dang cu6i k)'. 

D\f phOng gifun gii hang tbn kho duqc l~p vao thCri diSm cu6i kY Ia s6 chenh l~ch gifra gi<i g6c ella h<lng tbn kho 16n han gii tri 
thu&n c6 thS thl,fc hi~n duqc. 

2.10 . Tili san c6 d{nh vii B~t dQng san dAu tu· 
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T<li siin c6 djnh hfru hinh, t8.i sin c6 djnh v6 hlnh dugc ghi nh~n thea gi3. g6c. Trang qui trinh slr dQng, tB.i slin c6 dinh hfru hinh, 
Khfiu hao dm;rc trfch thea phuong pluip duCmg thfi.ng. ThOi gian kh~u hao duqc u&c tinh nhu sau: 

Nhi ella, v~t ki&n trUe 

May m6c, thi&t hi 

Phucrng ti~n v$n tfli 

Thi&t bi, dvng c1,1 qwin IY 

Quyen slr dt,mg d.it khOng c6 thCri h:;m 

Phfin m§m qui'm IY 

05-30 

05- 10 

06-10 

nam 
nam 

03-05 nam 

KhOng trich kh.iu hao 

03-05 nam 

B~t d<)ng s<'m dAu tu dugc ghi nh~ thea gii g6c. Trang qua trinh cho thue ho@.t dQng, bit dQng san ctau tu duqc ghi nh~n thea 
nguyen gi8., hao mOn lu)i k€ va gii tri cOn }fi!i. Bit dQng siin dfiu tu cho thue ho<;J.t dQng duc;rc trfch kh5.u hao thea phuong ph<ip 
duCmg th~ng v&i th&i gian kh~u hao dugc u&c tinh nhu sau: 

Nha clra, v~t kiSn trUe 

QuySn slr d~ng d&t 

2.11 . Chi phi trii tru·6·c 

05- 30 niim 

05-30 niim 

cac chi phi 0a phat sinh lien quan d~n k~t qua hoQ.t dOng san xu&t kinh ctoanh elm nhi~u kY k& toan ctuqc hQ.ch toan vao chi phi 
tra tru&c d~ ph1in b6 dAn vim k~t qui ho1.1t dOng kinh doanh trong cac kY b3 tofi.n sau. 

Vi~c tfnh va ph1in b6 chi phi tnl tru&c d!li hQ.n vio chi phi san xufit kinh doanh tUng Icy hQ.ch toin duqc can ct'r vao tfnh ch~t, 
mlrc dO tirng loQ.i chi phi d~ chon phuong phap va tieu thlrc phful b6 hqp l;Y. Chi phi trit tru&c duqc ph1in b6 dAn v<lo chi phi san 
xufit kinh doanh thea phuong ph<lp dubng th~ng. 

2.12 • cac khoiin llQ' phiii trii 

C3c kho8.n nq phai tra duqc thea dOi thea Icy hQ.n phai tni, d6i tuQTig ph8.i tni., loQ.i nguyen t~ phii tra va cac y~u t6 khac thea nhu 
du qu8.n I:Y ella COng ty. 

2.13 • Vayva ngphiii trii thuC tiii chinh 

cac khoim vay va nq ph8.i trit thue tid chinh duqc thea dOi thea tirng d6i tuQllg cho vay, tirng khB u&c vay nq vii h.i hl.ll1 phai tnl 
elm cac khoiin vay, nq thue tiii chinh. TruOng hqp vay, nq b~ng ngo(l.i t~ thi tht,rc hi~ thea d5i chi ti&t thea nguyen t~. 

2.14 • Chi phi phiii trii 

C3c khoiin phiii tni cho hang h6a djch V\1- d8. nh~ duqc tir ngu{ri ban ho~C dii dur;rc cung cfip cho nguiJi mua trong Icy bao c<1o 
nhung tlwc t~ chua chi tra va cfl.c kholm phiii trft kMc nhu tib luang nghi phep, thii lao ella I-IDQT, BKS, chi phi Iai ti~n vay 
phai tnL. duqc ghi nh~n v3o chi phi sin xufit, kinh doanh ctia k)r b<io c3o. 

Vi~c ghi nh~n cic khoitn chi phi phiii tni vito chi phi sim xufit, kinh doanh trong kY duqc tht,rc hi~n thea nguyen tfic phU hqp 
gifra doanh thu va chi phi phat sinh trong k)'. cac khoiin chi phi phiii trii se duqc quy~t toin v&i s6 chi phi thgc t€ phat sinh. s6 
chenh l~ch gifra s6 trich tru&c va chi phi thl,lc t~ duqc hofm nh~p. 

2.15 • Doanh thu chu·a thy.·c hi~n 

Doanh thu chua thvc hi~n g6m doanh thu nh~n tru&c nhu: s6 ti@n ctia khach hiing da tra tru&c cho mOt ho~c nhi€u kY k~ ta<in v~ 
cho thue tS.i san, khofm Jai nh~n tru&c khi cho vay v6n ho~c mua cic cOng c~ nq vii c<ic khmin doanh thu chua tlwc hi~n kh3.c 
nhu: chenh l~ch gifra gi3. bin hiing tra cMm, trii g6p theo cam k€t v&i gii ban tni ti~n ngay, khoS.n doanh thu tuong t'rng v&i giR 
trj hiing h6a, djch V\1 ho~c s6 ph iii chi~t kh§u giiim gi3. cho khtich hing trong chuong trinh kh8ch hiing truy€n th6ng ... 

Doanh thu chua thi)C hi~n duqc k~t chuy~n vao Doanh thu b{m h3.ng va cung c~p dich VI) ho~c Doanh thu hof,lt dQng tai chinh 
thea s6 ti8n duqc xic dinh phU hqp v&i tirng Icy k€ t~<irt 

2.16 • V6n chii sO· hii·u 

V6n diu tu ctia chti s& hfru duqc ghi nMn thea s6 v6n thgc g6p ctia chti s& hfru. 

Lqi nhu~n sau thu~ chua ph1in ph6i Iii s6iqi nhu~n tir cac hoQ.t dOng ctia doanh nghiep sau khi trir (-)cUe khoiin di~u chinh do <ip 
dvng hfii t6 thay d6i chfnh sich k~ toin vii di8u chinh hfii t6 sai s6t trQng y€u ctia eRe niim tnr&c. Lqi nhu~n sau thu~ chua ph1in 
ph6i c6 th€ duqc chia cho cic nha diu tu dga tren cy Ie g6p v6n sau khi duqc BQ.i hOi ding c6 dOng thOng qua v3. sau khi dii 
trich l~p cic quy thea Bi8u te COng ty vii cac quy djnh clia phB.p lu~t Vi~t Nam. 
c6 tlrc ph<ii trii cho cac c6 dOng duqc ghi nh~n 13. khoiin phili tra trong Biing can d6i k~ toin ella COng ty sau khi c6 Nghj quySt 
chia c6 tlrc ctia Bai hOi dfing c6 dOng COng tv v<i thOng bao chia c6 tlrc ctia HOi dfing Ouan tri COng tv. 

2.17 . Doanh thu 

Doanh thu bim himg 

Doanh thu bin hil.ng duqc ghi nMn khi d6ng th&i th6a man cic di8u ki~n sau: 
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Ph§.n l6n rUi ro va lqi ich gin li~n v&i quy~n sCr hfru san phfim hoiic hllng h6a da dLrqc chuySn giao cho nguCri mua; 
COng ty khOng cOn nlim gifr quy~n qmin IY h:lng h6a nhu nguOi sCr hiiu h:lng h6a ho?,c quy€n kiSm soat h!lng h6a; 
Doanh thu dugc xac dinh tuong d6i chfic chin; 
COng ty da tim duqc ho?.c se thu duqc lqi ich kinh tS tir giao dich ban hRng; 
xac dinh duqc chi phf lien quan ctSn giao djch bin hRng. 

Doanh tim cung cdp djch vy 

~nh~-·~~~~-~·~--·~~­
Doanh thu duqc x<ic dinh tuong d6i ch5c chin; 
C6 kha nang thu dugc lqi ich kinh tS tir giao djch cung cfip djch V1J d6; 

xac dinh dugc ph§n cOng vi~c da holln thanh vao ngay I?.p BUng can d6i kS tolin; 

xac dinh dugc chi phf phfit sinh cho giao djch va chi phf ct8 holm th<lnh giao djch cung dp djch V\1 d6. 

Phili1 cOng vi~c cung d.p djch vv dii holm th<lnh duqc xcic djnh theo phuong phcip d8.nh gici cOng vi~c ho<ln thanh. 

Doanh thu h(Jp d6ng xdy diJ'ng 

Trulrng h91J hqp d6ng xay d1).'ng quy dinh nhii. th~u duqc thanh to{m theo ti~n d9 k~ ho~ch, khi k~t qua th1).'C hi~n hgp d6ng xay 
dvng dugc u&c tinh mQt ccich dang tin c~y, thi doanh thu ella h91J ct6ng xiiy d1).'ng duqc ghi nMn ttrong Ung v&i phAn cOng viec 
dii holm thanh do COng ty tJ,r x<ic djnh vito ngity l~p B8.o c<io t<li chfnh mil khOng ph1,1 thuQc vito h6a don thanh toan thea ti€n dQ 
k8 ho~ch dii l~p hay chua vit s6 ti8n ghi tren h6a don Ja bao nhieu./Tn.r(mg hqp hqp dbng xay d\fllg quy djnh nhi th~u duqc 
thanh toan theo gici tri kh6i Iuong tlwc hi~n, khi kat qua th1).'C bien h91J dbng xay d1,l'ng duqc xcic dinh mQt each Ching tin c~y vit 
duqc khcich hii.ng xcic nh~ thi doanh thu, chi phi lien quan d~n hgp dbng dugc ghi nh~n ttrong Ung v&i ph~n cOng vi~c dii ho<ln 
thftnh duqc khcich hii.ng xac nMn trong Icy ph<in 3.nh tren h6a don dii I~p. 

Doanh thu ho{lt dQng tili chinh 

Doanh thu phcit sinh tir ti8n !iii, c6 tUc, lt;ri nhuan duqc chia vii ccic khoii.n doanh thu ho~t dQng titi chinh khac dugc ghi nhan khi 
thOa man ctbng thCri hai (2) di~u kien sau: 

C6 kh<i nang thu dugc lgi ich kinh tS tir giao djch d6; 

Doanh tim duqc xcic djnh tuong d6i ch~c chful; 

c6 tt'rc, lqi nhuan dtrQ"C chia duqc ghi nhan khi COng ty duqc quy8n nh~n c6 tt'rc ho{ic dtrQ"C quy~n nhan lqi nhu~n tir vi~c g6p 
v6n. 

2.18 . Gi:i vAn hi'mg b:in 
Gi8. v6n hang ban dugc ghi nh~ phU hqp v&i Doanh thu da phcit sinh trong k)r vit dfun bito tuiin thU nguyen tfie than tn;mg. Clic 
trulrng hqp hao hvt vat tu hang hoi vuQt dinh mUe, chi phi vuQt dinh mlre binh thubng, hffilg t6n kho bj m~.t mlit sau khi dii trlr 
di ph§n tnich nhiem ella t~p thS, ca nhful c6 lii!n quan duqc ghi nh~n d~y dU, kip thOi vi'to gii v6n hii.ng ban trong Icy. 

2.19 . Chi phi titi chfnh 

cac kho<in chi phi duqc ghi nhan vao chi phi titi ehinh gbm: 

Chi phi ho{ic cac khoS.n 16 lien quan ctan c<ic ho~t dQng d~u tu t3.i chinh; 

Chi phi di vay v6n; 

Dg phOng t6n th~t d~u tu vao don vi khac, kho<in 16 phfit sinh khi blin ngotli t~. 16 tY gi8. h6i docii ... 

cac khoan tren duqc ghi nh~ theo tfing s6 ph<it sinh trong nii.m, khOng bU trir v&i doanh thu ho~t dQng tai chinh. 

2.20 . Thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

Chi phi thuS TNDN hi~n hinh duqc xae dinh tren CO" s& thu nhap chju thuS trong Icy va thuS suftt thuS 1NDN trong Icy kS toan 
hi~nh~mh. 

COng ty duqc :ip dl)ng mlrc thuS such thuS TNDN lit 20% d6i v&i ho<;tt dQng san xuAt kinh doanh c6 thu nhap chju thuS TNDN 
cho kY ktl tmin tir ngay 01/0 l/2020 d6n 31/12/2020 

2.21 • Cllc bCn IiCn quan 

Ccic ben duqc coi li lien quan nSu ben d6 c6 kh3. nang ki~m soat hoij.c c6 linh hu&ng d8.ng k8 d6i v&i ben kia trong viec ra quySt 
dinh vS c!lc chinh s!lch tiii chinh vii ho~t dQng. C.ic ben lien quan ella COng ty bao g6m: 

C:ic doanh nghi~p trgc tiSp hay gi:in tiSp qua mQt ho~c nhi8u trung gian c6 quy8n ki8m so:it COng ty ho~c chju SlJ ki8m 
soat cUa COng ty, ho{ic cUng chung S\f ki8m solit v&i COng ty, bao gbm ci't cOng ty m~, cOng ty con va cOng ty lien kSt; 

cac ca nhfin tn,rc tiSp ho~c gilin tiSp nfun quy8n bi8u quySt cUa COng ty mii. c6 <inh hu&ng ding k8 d6i v6i COng ty, nhfrng 
nhan S\1' quan IY chU ch6t cUa COng ty, nhfrng thiinh vien mat thiSt trong gia dinh ella de ca nhan ruly; 



CONG TY CO PHAN MAY- TIIJET BJ DAU KHi 

S6 08 Tritng Thi, PhuOng H<lng Tr&ng, 

Mfiu. sO B 09- ON 1 

Ban h8.nh thea thOng tu sO 200/20 14m[ 
- BTC ngay 22/12/2014 cua B(> Tili

1 Qu~n Hoan Kh~m, 1l18.nh ph6 Hi N()i, Vi~t Nam 

2.22 . 

3 

4 

a) 

b) 

c) 

' CUe doanh ng~li~p do cac ca nhiin neu tren n~m t[\JC ti&p ho~c gilin ti~p phfin quan trQng quyBn biSu quyBt hoij.c c6 imh I 
lm6ng dUng ke t&i C6ng ty. I 

Trang vi~c xem xet tirng m6i quan h~ elm ccic ben lien quan, dn chU Y t&i biin ch~t ella m&i quan h~ cht'r kh6ng chi hinh thlrcl' 
p!uip IY elm cac quan h~ d6. 

ThOng tin bi} ph~n 1
1 

Do ho~t dQng kinh doanh trong niim elm COng ty chti ySu lit ho~t dc)ng thuang mgi vii di&n ra tr&n lffnh th6 Vi~t Nam nen COng ty 
kb6ng ]~p b<io C!iO bQ ph~ll thea JTnh V\fC kinh doanh v<i kJm V\TC dja J)' 1 

TIEN vA cAc I<HOAN TU.ONG DUONG TIEN I 
31/03/2022 OI/OI/20221 

Ti~nmijt 
VND VNDI 

8.465.385.712 1.738.610.6631 

4.986.730.726 59.895.059.413[ 

-I 
TiBn glri ngiin hfmg 
cac khoim tu011g duong tiSn 

3l/03/2022 

13.452.116.438 ==6:;,;1,;;.6;;;3;;;3-;;,67;,;0;;;.0;;7461 

I Ol/Ol/2022 

cAc KHOAN DAU TU"TAI CHiNH 

Dftu tu· n~m gifr d&n ngiiy dlio h:.m 

Ghi 1;16c Gi<1 tri 1;1hi s6 Gili 1;16c Gia tri ghi s61 
VND VND VND VND 

Dfiu tu ngftn lw,n 133.000.000.000 133.000.000.000 131.250.000.000 131.250.000.000 

- TiSn glri c6 k)r h~n 108.000.000.000 I 08.000.000.000 131.250.000.000 131.250.000.000 

-CUe khoi'tn dfiu tu khitc 25.000.000.000 25.000.000.000 .I 
I 

133.000.000.000 133.000.000.000 131.250.000.000 131.250.000.000 I 
T~i ngUy 31/03/2022, d.c khoim tiSn gtii c6 Icy Iw.n tlr 06 thang d€n 12 th<ing duqc gUi t~i c<ic ngfin h~mg thuong m~i v&i lai sufit I 

' • ' ' ' I 
tlr 4,6% den 5,1 %/niim vU dO. duqc dUng de the chfip elm cac khoim vay ngan h~n t~i ngfin hi'tng. ! 

ChU·ng ld10:in ldnh do:mh 
31/03/2022 Ol/01/2022 

Ghi ~6c Gia tri 1;1hi sb Gia ~6c Gill tr! ~hi s6 I 
VND VND VND VNDI 

- c6 phi~u 24.980.781.305 24.980.781.305 24.980.781.305 24.980.78l.305J 

·' 
(1.940.031.305) 1 - D~ phOng gii'tm gia chfrng (1.940.031.305) (1.940.031.305) (1.940.031.305) 

kho{m kinh doanh I 
23.040.750.000 23.040.750.000 23.040.750.000 24.980.781.305 I 

Dfiu tu· gOp v6n vito do·n vi ldul.c 

31/03/2022 OI/Ol/2022 

Gia~6c Dv EhOn~ Gia ~6c Dv ~hOn~ 
VND VND VND VND 

Dfiu tU' v:\o COng ty con 79.628.213.760 (30.000.000.000) 79.628.213.760 (30.000.000.000) 

- Cong ty TNHH MTV May- 30.000.000.000 (30.000.000.000) 30.000.000.000 (30.000.000.000) 

1l1i€t bi Dfiu khi SUi GOn 

- COng ty CP May- Thi€t bi 49.628.213.760 49.628.213.760 

Dfiu khi DU Nfing 

Dfiu tu· vito COng ty liCn 1.447.257.429 (1.447.257.429) 1.447.257.429 (1.447.257.429) 
doanh, liCn l,&t 

- C6ng ty cb phfin May - ThiSt 1.447.257.429 (1.447.257.429) 1.447.257.429 (1.447.257.429) 

bi Dfiu khi MiSn Blic Vi~t Nam 



CONG TY CO PHAN MAY- TIDET B! DAU KHi M~u sB B 09 - DN 
S6 08 Trang Thi, PhuOng Hftng Tr6ng, Ban himh theo thong ttr si\ 200/2014m-

Qu~ Hoim Ki~m, Thftnh ph6 Hil NQi, Vi~t Nam BTC ngay 22112/2014 cim 8(\ Tai chinh 

Dfiu tu· vi'!.o do·n v{ h:h:ic 189.168.719.573 (4.313.045.976) 189.168.719.573 (4.313.045.976) 

• Cong ty CP Thgc phfim 2.016.000.000 (2.016.000.000) 2.016.000.000 (2.016.000.000) 

Ngh~An 

Cong ty TNHH FCC Vi~t 49.495.000.000 49.495.000.000 

Nam 
R COng ty TNHH Vietnam 11.781.000.000 11.781.000.000 

Nippon Seiki 
• Cong ty ci\ phftn May - 841.102.790 (841.1 02. 790) 841.102.790 (841.102.790) 

ThiSt hi Vi~t Nam 

• Cong ty CP PECHa N(\i 3.000.000.000 3.000.000.000 

• Cong ty TNHH Hitachi 36.673.137.983 36.673.137.983 

Astemo Hii NQi 

- Diu tu vao Dl,T an HH3 81.741.478.800 81.741.478.800 

Nam An Khanh, Hmii 
Dlrc, Hii NQi 

- COng ty CP B6ng m&i vii 3.621.000.000 (1.455.943.186) 3.621.000.000 (1.455.943.186) 

SUa chUa tau Diu khi 

NhanTrach 

270.244.190.762 (35.760.303.405) 270.244.190.762 (35.760.303.405) 

ThOng tin chi tiCt ve c:'ic cOng ty con, liCn doanh, liCn kCt ella <..:Ong ty v:io ng:iy 3IJU3/2U22 nhu· sau: 

Dfiu tu· vilo COng ty con 

Ten c6ng ty 

- Cong ty TNHH MTV May - Thi~t bi Dfiu 
khi saiGOn 

- COng ty CP May- Thi!t hi Dftu khi Ba 
Nftng 

Bfiu tu· vito cOng ty liCn doanh, liCn l<~t 

Ncri tha.nb Iap vii ho?t 
d(\ng 

TY I~ bibu 
lqiich ~ 

TP. Hii Chi Minh I 00,00% 100,00% 

TP. Dil Ning 49,78% 49,78% 

ThOng tin chi tift ve die cOng ty lien doanh, lien kSt ctia COng ty vao ngfty 31/03/2022 nhu sau: 

Noi thanh l~p va ho;;tt TY I~ TY I~ 
Ten cOn~ ty d(\n~ lgi fch bi@u 

C6ng ty C6 phfin M<iy ~ Thift bi DAu khi Thanh phi\ 34,58% 34,58% 

Mi6n Bfic Vi~t Nam HaN(\i 

BAu tu· viw do·n vj kh:ic 
Nai thftnh l~p va hoQ.t T)'l~ T)'l~ 

Ten c6ng ty nh~ dAu tu d(\ng lqi ich bi&u 

Cong ty CP Thgc ph:im Ngh~ An Thanh pha vinh 3,25% 3,25% 

Cong ty TNH!-I FCC Vi~t Nam TP. HaN(\i 10,00% 10,00% 

COng ty 1NHH Vietnam Nippon Seiki TP. Ha N(\i 10,00% 10,00% 

Cong ty C6 phftn May- Thi~t bj Vi~t Nam TP. Hii Chi Minh 12,13% 12,13% 

Cong ty CP PEC Ha N(\i TP. Ha Ni)i 8,00% 8,00% 

COng ty 1NHH Hitachi Astemo Hii NO TP. HilN(\i 8,45% 8,45% 

Diu tu vlio Dg an HH3 Nam An Kh<inh, TP. HaN(\i 10,00% 10,00% 
Hoiii BUc, Hli NQi 

C6ng ty CP B6ng m&i va Sira chUa tliu Diu TP. Hi> Chi Minh 1,80% 1,80% 

khi Nhan Tr~ch 

Ho?t dQng kinh doanh chinh 

Kinh doanh thuang m:;J.i 

Kinh doanh thucrng ml.J.i 

Hoet d(\ng kinh 
doanh chinh 

Thuang m;;ti va l~p d~t may m6c 
va thi8t bi 

HoQ.t d()ng kinh doanh chinh 

San xtillt nu&c dUa 
San xuftt phiJ tUng 6 tO, xe may 

san xtillt phiJ tUng xe may, 6 tO 

ThuangmQ.i 

Xay lfip 
San xuftt ph\1 tUng xe may, 6 t6 

B6ng m&i, slra chUa tau 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET B! DAU KHi 

S6 08 Trftng Thi, PhuOng Hiing Tr6ng, 
Qui}.n Hoiin Ki~m, Th<inh ph6 Hii NQi, Vi~t Nam 

5 PHAITHU CUA KHACH HANG 

31/03/2022 

--------~G~i·~·t~ri --------~D~v~p~h~on~g 
VND VND 

a) Phiii tim cUa khllch h3.ng chi ti6t thco kh:ich hiing cO sB du·IO·n 

C6ng ty c.i phfiu T~p 33.627.654.160 (33.627.654.160) 
do<ln Vina Megastar 

COng ty C6 ph§n Xu~t 
nh~p khftu Tan Hbng 

C6ng ty TNHH MTV 
M<iy - ThiSt bi Diu khi 
.~:\i nnn 
C6ng ty CP d§.u tu t6ng 
hQ'P HaN\)i 
Cilng ty CP Xui.t nh~p 
khftu Nam Binh Ph<it 

Cilng ty CP STARVIAN 
h6a chfit 

Cilng ty TNHH MTV 
11m~n Phat Hiii Duong 

Ph iii thu kh{iCh hlmg khilc 

96.856.865.496 (96.856.865.496) 

27.135.961.346 (26.676.411.808) 

21.624.622.000 

56.887.534.321 

14.893.312.430 

42.860.707.339 (10.544.687.727) 

293.886.657.092 (167.705.619.191) 

b) Ph iii thu cUa lduich hiing ph fin lo:_ti theo Icy h:.m thanh toRn 
Cac khoim phai thu khach 293.886.657.092 (167.705.619.191) 
hang ngftn h{ln 

293.886.657.092 (167.705.619.191) 
=====~=== 

c) Phai thu khach hftng Iii cac ben lii!n quan 

27.327.785.095 (26.676.411.808) 

(Xem thOng tin chi tiSt t{li thuyet minh s6 34) ======== 

6 TRA TRUOC CHO NGUO'I BAN 

C6ng ty TNHH C6ng 
nghi~pM & H 
Cilng ty CP Senka 
Internation 
C6ng ty CP ca di~n EME 

PTG (Singapore) Pte Ltd 

C6ng ty CP Contech 
Group 
Tra tru&c nguOi ban ngfin 
lu;mkha.c 

31/12/2021 

------~G"'ia"-' t=ri -------~D"'~'-'p"'h"on=g 
VND VND 

963.600.000 

7.600.000.000 

3.923.214.900 

2.372.129.760 

619.514.696 

2.755.394.288 {23.485.000) 

18.233.853.644 ===""(.;;23;;;.4~8.;;5.~00;;;0,.,) 

Mliu s6 B 09- DN 
Ban hanh theo thong tu s6 200/2014m­

BTC ngay 22/12/2014 cua B\i Tai chinh 

01/01/2022 

Gia tri Dl! EhOn~ 
VND VND 

33.627.654.160 (33.627.654.160) 

96.856.865.496 (96.856.865.496) 

27.018.815.901 (26.676.411.808) 

32.778.005.260 

33.735.707.500 

49.063.586.321 

23.893.312.430 

67.980.115.608 (I 0.744.687.727) 

364.954.062.676 1167.905.619.191) 

364.954.062.676 ( 167.905.619.191) 

364.954.062.676 (167.905.619.191) 

20.289.611.510 (20.121.805.615) 

01/01/2021 

Gia tri 
VND 

963.600.000 

2.503.511.634 

1.519.803.201 

4.986.914.835 

Dl,l EhOng 
VND 

(23.485.000) 

(23.485.000) 



C6NG TY CO PHAN MAY· THIET B! DAU KHi Mlius6B09-DN 
S6 OS Trilng Thi, PhuOng Hfmg Tr6ng, Ban hfmh theo th6ng tu s6 200/20I4m-
Qu~n Hoim Ki8m, ThUnh ph6 Hil NQi, Vi~t Nam BTC ngay 22/12/2014 cua Bi) Tai chinh 

7 PHAI THU KHAC 

31103/2022 0110112022 

Gii~6c D\l EhOng Gift e;6c Dv Ehim~ 
VND VND VND VND 

a) Ng~n httn 
Phiii thu v~ Jai ti~n glri, 3.375.306.849 2.245.909.589 

ti8n cho vay 
Cong ty CP D~u ttr Tesia 10.000.000.000 

Phii thu v8 c6 tire lgi 5.929.856.251 

nhuiPI cu6i k:Y 
T~m Ung 41.927.841.598 15.739.200.000 

Ky cuqc, ky quy 375.495.606 375.752.983 

Phili thu khac 574.750.466 I45.65!.667 

62.183.250.770 18.506.514.239 

b) Dai h:.m 

T~m (rng 10.277.000.000 

Ky cuqc, ky quy 1.000.000.000 1.000.000.000 

Phili thu Fill hQp tile 600.000.000 600.000.000 

1.600.000.000 11.877.000.000 

c) Phiii thu }{h:ic 13. c:ic bCn lien quan 

24.000.000.000 9.000.000.000 

(Xem thOng tin chi ti8t t{ti thuyet minh s6 34) 

8 NQ'XAU 

31112/2021 0110I/202I 
Gii tri c6 the thu Gifi tri c6 the thu 

Gia ~6c h5i Gia~6c h6i 
VND VND VND VND 

Cong ty CP Xuftt NMp 96.856.865.496 96.856.865.496 96.856.865.496 96.856.865.496 

kh.iu ran Hbng 

C6ng ty CP T~p doan 33.627.654. I 60 33.627.654.160 33.627.654. I 60 33.627.654.160 

Vina Megastar 
Cong ty TNHH MTV 26.676.411.808 26.676.411.808 
May- Thi~t bj Diu khi 
Sili GOn 
cac kho<in kh3.c 10.568. I 72.727 I0.568.I72.727 10.768.172.727 10.768.172.727 

167.729.104.191 141.052.692.383 167.929.104.191 141.252.692.383 

9 HANG TON KHO 

31/03/2022 0110112022 

Ghl ~6c D\f ehon~ Giagdc Dv EhOn~ 
VND VND VND VND 

Nguyentieu, v~t li$u 366.781.347 366.781.347 

Chi phi san xuit kinh I5.8I8.023.880 I5.818.023.880 

doanh d(r dang 
Himg boa 5.745.I60.605 25.2I8.365 

21.929.965.832 16.210.023.592 



CONG TY CO PHAN MAY - THIET Bl DAU KHi M3.u sOB 09- DN 

S6 08 Trang Thi, PhuOng HAng Tr6ng, 
Ban hilnh theo thOng tu s6 

Qu~n Ho?m Ki~m, Thinh ph6 Hl NQi, Vi~t Nam 
200/2014m- BTC ngay 22/12/2014 

dm BO Tid cbinh 

10 T AI sAN C6 fl!NH HiJU HiNH 

Phu·o·ng ti~n Thi~t bi 
Nha cti'a, v~t May mOe v~n t:1i, d~:mg Cl} 

l{i~n trUe ThiBt b! trux~n dlin guiiniY C§ng 
VND VND VND VND VND 

Nguyen gi:i 

s6 ctu ctAu nam 1.211.033.146 6.402.806.905 339.977.454 7.953.817.505 

- Bdu tu xay d\Ing ca ban hoan thinh 2.399.986.612 2.399.986.6!2 

sa dtr cuc3i niim 1.21!.033.146 2.399.986.612 6.402.806.905 339.977.454 10.353.804.117 

Gi:i tri hao mOo liiy k~ 
s6 ctu dAu nam 1.100.918.462 5.561.998.358 311.828.706 6.974.745.526 

- Kh~u hao trong nfun 14.595.591 43.728.186 42.808.345 8.267.046 109.399.168 

sa du· cu&i niim 1.115.514.053 43.728.186 5.604.806. 703 320.095.752 7.084.144.694 

Gia tr! cOn l:_~i 

T~i ng:ly d!u nam 110.114.684 840.808.547 28.148.748 979.071.979 

T~].i ngil.y cu6i ni'im 95.519.093 2.356.258.426 798.000.202 19.881.702 3.269.659.423 

11 TAl SAN C6 fl!NH VO HiNH 

Ghi tri quy6n Phfin m~m TSCD 
sir d1}ng dfit 

rna~ tinh vO hinh ldt:ic CQng 
VND VND VND VND 

Nguyen gi:i 
s6 du d5.u nam 15.144.634.200 547.965.000 15.692.599.200 

-Thanh ly, nhugng him (10.626.274.200) (10.626.274.200) 

sA dtr cu8i Icy 4.518.360.000 547.965.000 5.066.325.000 

Ghi. tr! hao mOn Hi.y l<a 
s6 ctu ctAu nam 541.432.733 541.432.733 

- Khfiu hao trong na.m 2.499.999 2.499.999 

sA du- cu3i niim 543.932.732 543.932.732 

Gi:i tr! cOn l~i 
T{li ngay dfiu nam 15.144.634.200 6.532.267 15.151.166.467 

Tl}i ng:'ty cu6i niim 4.518.360.000 4.032.268 4.522.392.268 

12 BAT DQNG SAN flAU Tlf 

a) Bfit dQng s3n dfiu tu· cho thuC 

Gi:i trj quy~n Nh:'t cfra, v~t B~t dQng siin 
slr dt.mg eat ki~n trUe dfiu tu· kh3c cyn~ 

VND VND VND 
sa du dfiu nam 7.779.542.940 9.766.080.000 17.545.622.940 

s6 du· cu6i niim 7.779.542.940 9.766.080.000 17.545.622.940 

Gi;i tri hao mOn lily k€ 
s6 du dfiu nam 7.779.542.940 9.766.080.000 17.545.622.940 

s6 du' cu6i niim 7.779.542.940 9.766.080.000 17.545.622.940 
Gi:i tri cOn ll}i 
T{li ng3.y d5u niim 
Tl}i ng:ly cuOi niim 



CONG TY CO PHAN MAY- TIDI!:T B! DAU KHi 

S6 08 Tri'mg Thi, PhuOng Hiing Tr6ng, 
Qu~n Hoiin KiBm, Thanh ph6 Ha NQi, Vi~t Nam 

13 CHI PHi XAYDl/NG CO BAN DO DANG 

Chi phi sira chfra nhft s6 8 Trclng Thi 

14 CHI PHi TRA TRU6'C 

a) Ng:in h~J.n 

C6ng cv d1,mg Cl,l xufit dUng 
Phi b8.o hiSm con nguCri 

Phf dich VlJ 

b) Did h~n 

Ghi trj lqi th~ vi tri dja IY khi cb phfin h6a 

Chi phi thue van phOng 

COng C\1 dt,mg C\1 xu.it dUng 

Chi phi b<io hi6m nhlin thQ 

15 PHAI TRA NGU'(H BAN NGAN H4N 

31103/2022 

C6ng ty CP 
Licogi 13 

C6ng ty CP D~i Kim 

C6ng ty CP Diiu tu TDG 
GLOBAL 

C6ng ty CP khoa hQc 
PYTAGO 
C6ng ty CP khoang san Lam 
Sm> 
C6ng ty TNHH xiiy d¥ng 
TM&DV Blnh AN 

C6ng ty TNHH Thep !PC Sai 
GOn 

Ph<li tni cic d6i tuong kh<ic 

Gii tri 
VND 

1.212.538.264 

27.190.460.000 

7.672.500.000 

21.616.254.410 

25.604.149.252 

83.295.901.926 

16 NGU'(H MUA TM TIJ!:N TRU'6'C 

C6ng ty CP thi cOng ca gi&i lap miy Dliu khi 
COng ty CP Tecotec Group 

S6 C6 kht\ nfulg tni OQ' 

VND 
1.212.538.264 

27.190.460.000 

7.672.500.000 

21.616.254.410 

25.604.149.252 

83.295.901.926 

Ban QLDA d~u tu xliy dvng cic c6ng trlnh giao thOng Quing Ninh 

NguCri mua tnl ti~n tru&c kluic 

Miiu s6 B 09 - ON 

Ban hanh thea thOng tu s6 
200/2014m- BTC ngay 22/12/2014 

31103/2022 01/01/2022 
VND VND 

6.116.703.116 900.761.922 

6.116.703.116 900.761.922 

31103/2022 01/0112022 
VND VND 

17.575.756 25.619.698 
253.618.184 

354.545.755 355.293.506 

625.739.695 380.913.204 

27.727.421.523 28.542.933.921 

127.045.769 

25.853.904 33.830.043 

12.439.924.506 12.854.588.658 

40.193.199.933 41.558.398.391 

01/0112022 

s6 c6 khii n1ing tni. 
Gh1 tri ng 

VND VND 
1.212.538.264 1.212.538.264 

11.774.400.000 11.774.400.000 

16.424.300.254 16.424.300.254 

8.244.390.000 8.244.390.000 

9.782.713.941 9.782.713.941 

26.773.821.624 26.773.821.624 

23.879.558.508 23.879.558.508 

44.914.454.034 44.914.454.034 

143.006.176.625 143.006.176.625 

31/03/2022 01101/2022 
VND VND 

1.009.800.000 

9.213.748.500 

1.840.000.000 1.840.000.000 

1.142.685.874 132.885.874 

12.196.434.374 2.982.685.874 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET B! DAU KHi 

Sii 08 Trimg Thi, Phuong Hang Tr6ng, 
Qu~ Hoa.n Ki~m, Thanh ph6 Ha NQi, Vi~t Nam 

17 . THUE VA cAc KHOAN PHAI Nt)P NHA NUOC 

Thu~ Gia tri gia tang 

Thu~ TiCu thv diJc bi~t 
Thu~ Xufit khfiu, Nh~p khfiu 
Thu€ Thu nh~p doanh nghi~p 
Thue Thu nh~p ca nhan 
Thue rai nguyen 
Thu€ Nha ddt, Ti~n thuS dfit 

Thue bilo v~ mOi truOng 

cac io?i thuS khac 
Phf, I~ phi va cclc khoiln phiii nQp kh<ic 

18 . PHAI TRA NGAN H<'N KHAC 

- Kinh phf cOng dean 

- Nhim ky quy, ky cuqc ngiin h?n 

- c6 tlrc, lqi nhu~n phili tni 

- cac kho:ID phiii tra, phili nQp kluic 

sf; phai thu d~u 
ni'im 

VND 

123.847.491 

135.000.000 

258.847.491 

s6 phili nQp d~u s6 phili nQp 
nam trong kY 

VND 

204.116.411 

42.225.691 

246.342.102 

VND 

561.947.614 

197.985.294 

906.650.296 

6.000.000 

1.672.583.204 

31/03/2022 

VND 

66.622.962 

20.000.000 

2.534.581.930 

73.221.775 

2.694.426.667 

M~u s6 B 09 - DN 

Ban hanh theo thong tu s6 200/2014/TT- BTC 
ngay 22112/20 14 cua Bi) Hi chinh 

s6 ph<ii thu cu6i kY sf; phai ni)p cu6i ky 
s6 dii thvc nQp trong 

ky 
-----VN;-;:-;:D:':- -----~VN::-=-D VND 

973.591.636 411.644.022 

123.847.491 
272.626.878 129.474.827 

3.185.975 135.000.000 903.464.321 

6.000.000 

3.913.107 38.312.584 

1.259.317.596 670.491.513 1.071.251. 732 

01/01/2022 

VND 

183.443.065 

20.000.000 

2.635.268.930 

73.221.775 

2.911.933. 770 



CONG TY C6 PHAN MAY - THIET B! DAU KHI 

S6 08 Trang Thi, Phuong Hi\ng Tr6ng, 

Qu~n Hoi\n Kii\m, Thanh ph6 Hi\ NQi, Vi~t Nam 

19 . VAY VAN</THUE TAl CHiNH 

a) Vay ng~n h~n 
Vay ng&n han Ngiln hang £l~i Chung 

Vi~t Nam (I) 
Vay ng&n han Ngiln hang TMCP 

Ngo~i Thuong Vi~t Nam (2) 
Vay ngi!n han Ngiln himg TMCP £Jilu 

tu vi\ phat trii\n Vi~t Nam (3) 
Vay ngan han Ngiln hang TMCP Si\i 

Gon- Hi\ NQi- CN £long flo (4) 

01/01/2022 

Gia tri s6 c6 khit nang tni nq 

VND VND 

81.265.498.839 

43.886.978.000 

14.552.188.310 

22.826.332.529 

81.265.498.839 

81.265.498.839 

43.886.978.000 

14.552.188.310 

22.826.332.529 

81.265.498.839 

Trongky 

Tang 

VND 
57.146.505.327 

30.926.088.780 

9.782.713.941 

16.437.702.606 

57.146.505.327 

Giitm 

VND 

49.046.749.076 

32.609.046.470 

16.437.702.606 

49.046.749.076 

M§u sfi B 09- DN 
(Ban hi\nh theo thong tu s6 200/2014/TT­

BTC ngi\y 22/12/2014 ella BQ Ti\i chinh) 

31/12/2021 

Gia tri S6 c6 khit nang trit nq 

VND VND 

89.365.255,090 

43.886.978.000 

45.478.277.090 

89.365.255.090 

89.365.255.090 

43.886.978.000 

45.478.277.090 

89.365.255,090 

(1) Hgp dBng tin dvng s6 26/TDHM- NH/TDll,-cilng van 3137/TCDK -TTGDHO ngi\y 29/05/2013 v~ vi~c thong bao !iii su!it vi\ tra nq truac han voi cac di~u khoim chi tiiit sau: 

- H{ln mUc tfn d1,mg: 250 tY dbng; 
- Hinh thUc darn bito ti€n vay: cac khoful pha.i thu cUa Phuong an san xuAt kinh doanh; 
- Mvc dfch vay: B6 sung v6n ltru dQng ph1,1c V\l san xuAt kinh doanh; 
- ThCti h?TI ella hqp dbng: Thbi h?n vay cUa rn6i Idn nh~n nq khOng qua 06 th<ing. 
(2) Hgp dBng sd 01/21/HM/204 ngay 13/10/2021; Lai sui!t vay theo tirng 1.\n nMn nc;r; 

- Hinh thtic dam bao ti€n vay: The§ chilp biing Hgp dBng tiSn giri c6 kY h?n; 

- Ml).c dfch vay: Vay Nh<Jp khdu v~t tu h~ th6ng nu&c lftm mat; va mua v~t tu trong nu&c 
- ThOi h<,m cUa hqp dbng: Thbi h?n vay ella m6i Idn nh~n nq khOng qua 06 th8ng . 
(3) Hc;rp diing s6 01/2021/339/HflTD ngay 23/09/2021; Liii suilt vay theo tirng 1iln nh~n nc;r; 

- Hinh thtic dam bao ti€n vay: Th€ chftp biing Hgp dBng ti€n giri c6 ky h?n; 

- M\lc dfch vay: B6 sung v6n luu dQng ph\lc V\1 san xufit kinh doanh; 
- ThOi h?O ella hqp d6ng: ThOi h~n vay ella m6i l~n nh~ nq duqc x:ic djnh theo tirng HDTD C\1 th~ . 
(4) Hqp dBng cilp h?n mtic thli.u chi s6 09.021/2021/HDHMTC-PN/SHB.111400 ngily 24/09/2021 voi cac di€u khoiln chi ti€t sau: 

- Uii sufit vay: 8,6%/ Nam; Cho vay theo h?O nlrc thfiu chi trCn tai khoan thanh toan; 
- HJ.nh thlrc dam bao ti€n vay: The chfip b~ng HQP d6ng ti€n glri c6 kY h~n; 
- M\lc dich vay: B6 sung v6n Juu dQng ph\lc vv san xufit kinh doanh; 
- Thfri h~n ~!"m hon tiAno-: Thhi hrm vav ~~·1:1 mAi l~n nh~n net khAno- nwl 01 tMno-



CONG TY CO PHAN MAY- TI-IIET Bj DAU KHi 

s6 08 Tr:lng Thi, PhuOng Hang Tr6ng, 
Qu~n Hofm Ki~m, 1l1fmh ph6 Hfl NQi, Vi~tNam 

20 VON CHU SO nD'U 

a) B3ng d6i chi~u bi~n dQng ciia v6n cluJ sO' hii·u 

v6n dfiu tu ella 

Milu sO lJ 09-DN 

Ban himh theo thong tu s6 200/20 14(fT 

- BTC ngay 22112/2014 cua B(i Tai 

chti sa hfru Quy dfiu tu ph<it tri~n --"-'OL-"'=c.c.:::..;:..:= 

Lqi nhu~n chua 
phiin ph6i COng 

b) 

c) 

d) 

c) 

S6 dU' dfiu niim tru·O·c 
Li'i.i trong nam tru&c 
Trich quy khen thu&ng phUc 
lqi va thuOng ban di€u h8.nh 

Chia c6 tire nam 2020 

s6 du· cu6i niim tru·O·c 

sa du· dfiu nii.m nay 

Lai trong k)' 

Chia c6 tlrc nfi.m 2020 

s6 du· cu6i k)' 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

Chi ti~t v6n dfiu tu· ciia chii sir hU·u 

Bfl Nguy@n Anh Thu 

Bfl Le Thj Ki€u Vfin 

COng ty C6 phfin ChUng kho<in SUi GOn- Hi 
NQi 
C<ic c6 dOng kh<ic 

Txl~ 
(%) 

16,91% 

18,12% 

64,97% 

100% 

VND 
18.763.147.666 

18.763.147.666 

18,763.147.666 

18.763.147.666 

VND 
88.084.084.766 

51.743.619.795 

(6.472.894.322) 

(38.638.600.000) 

94.716.210.239 

94.716.210.239 

1.412.695.895 

96.128.906.134 

Cu6i kY TY I~ 
VND (%) 

65.351.000.000 16,91% 

70.000.000.000 18,12% 

251.035.000.000 64,97% 

386.386,000,000 100% 

VNDI 
493.233.232.432 ! 

51.743.619.795 li 

(6.472.894.322) 
! 

(38.638.600.000) 

499.865.357.905 I 
499.865.357.905 

1.412.695.895 

501.278.053.800 i 

Dfiunam 
VNDI 

65.351.000.000 I 
70.000.000.000 

I 
2sl.o35.ooo.ooo 1 

386.386.ooo.ooo I 
c~ic giao djch vB v6n v6·i cac chii sO' hii·u v:i ph3n phfii cti ttfc, chia IQ'i nhu~n i 

v6n dfi.u tu clia chli s& hfru 

V6n g6p tldu niim 

V6n g6p cudi niim 

c5 phi~u 

s6 luqng c6 phi~u dang kY pluit Mnh 

S6 luqng c6 phi6u dii phat hilnh vil gOp v6n dfi.y dU 

C6 phidu ph6 thOng 

s6 Juqng c& phi~u dang luu ht'mh 

CJ phidu phJ thOng 
M~nh gi:l c6 phi~u dang Juu hilnh (VND) 
C1lc quy cOng ty 

Quy dfi.u tu pluit tri€n 

Niim 2022 ____ N=ii':::"..=2o:02=.1'-il 

VND VNDI 

386.386.000.000 386.386.000.000 i 
386.386.000.000 386.386.000.000 ,! 

386.386.000.000 386.386.000.000 

31/03/2022 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

10.000 

I 
01/01/20221 

38.638.6001 

38.638.6oo 1 

38.638. 6oo 1 

::.·::::~~~ 
10.0001 

31/03/2022 -----"0'-'1/"-0 1":/2':'00::22:11 
VND VND' 

18.763.147.666 18.763.147.6661 

I 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, PhuOng 1-Jimg Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thimh ph6 H<l NQi, Vi~t Nam 

21 cAc KHOAN MI)C NGOAI BANG CAN DOl KE TOAN 
a) Titi siin nh~n giii· hQ 

b) 

c) 

22 

23 

24 

V ~t tu hiing h6a nh~n gifr h9, gia c6ng, nh~n Uy th<i.c: 

Ngo:_1i t~ c:ic lo:_ti 

!JBng do Ia My (USD) 
Ncy ldu) dOi <Hi xli·IY 

TONG DOANH THUBAN HANG VA CUNG CAP DJCH VI) 

Doanh thu bUn hftng 

Doanh thu cung cfip djch V\1 

Doanh thu hqp dbng xliy d!,fng 

GIA VON HANG BAN 

Gi<i v6n ella hi'mg h6a dii ban 

Ghi v6n ella djch V\l dii cung cfip 
GiU v6n elm hgp dbng x§y dgng 

DOANH THU HO~T D<)NG TAl CHINH 

Ui.i ti~n glri, !iii cho vay 
ChiSt khfi.u thanh toUn, Jai ban h8.ng trii ch~m 
c6 tire, lqi nhu~n duqc chia 
Liii chenh J~ch t)' giU do dUnh gi<i h;ti s6 du cu6i k)' 

25 CHI PHi TAl CHINH 

Lffi ti~n vay 

L6 chCnh l~ch t)' gii phat sinh trong k)r 
Dt,r phOng gi~un gii chlrng khoin kinh doanh vft t6n thAt diu tu 

Mftu sO 13 U9- ON! 

Ban ht'mh theo thOng tu s6 200/20 14m·ll 
- BTC ngay 22112/20 14 cua B(i Tai 

31/03/2022 
VND 

51.156.113 

31/03/2022 

USD 
985,58 

31/03/2022 

VND 
49.106.537.877 

Lfiy k~ ttr dfiu tllim 
2022 

VND 
85.406.196.800 

3.351.476.109 

88.757.672.909 

Lfiy k~ tir dfiu nam 
2022 
VND 

85.360.082.500 

2.272.307. 751 

87.632.390.251 

LUy kC tlr diiu nUm 
2022 

VND 

1.665.554.020 
299.722.080 

5.929.856.251 

7.895.132.351 

Liiy ke tir diiu nUm 
2022 
VND 

519.046.391 

209.250.000 

728.296.391 

01/01/2022 
VND 

51.156.113 

I 
01/01/2022 I 

USD[ 
1.193,48\ 

I 
01/01/20221 

VND 
13.933.607.7221 

Lily k~ tlr dfi.u nUm 
1 

2021 

VND 
3.603.417. 700 

4.448.605.410 

1.129.083.798 

9.181.106.908 

I 

Lily k~ tir diiu nam I 
20211 
VNDI 

3.237.082.8971 

1.966.195.342 

1.095.211.125: 

6.298.489.364[ 

I 
Lily kC tir dfiu nUm I 

202 i[ 
VND 1 

I 

2.767.050.3661 
I 

4.163.500.000 1 

14.4021 

6.930.564. 7681 

LCiy kC tlr d<i.u nfim 
2021 

VND! 

96.335.130 I 
11.708.9211 

i 
108.044.0511 



CONG TY CO PHAN MAY- THIIi:T BJ DAU KHi 

Sfi 08 Tr8.ng Thi, PhuCrng HUng Tr6ng, 
Qu~n Ho3.n Ki€m, Th<lnh ph& 1-18. NQi, Vi~t Nam 

26 CHI PHi BAN HANG 

Chi phi nguyen li~u, v~t li~u 

Chi phi nhiln cOng 
Chi phi djch 'f\l mua ngoii 

Chi phi khtic b.~:ng ti~n 

27 CHI PHi QUAN LY DOANH NGHIJ):P 

Chi phi nguyen li~u, v~t li~u 

Chi phi nhiin c6ng 

Chi phi kh~u hao tai san c6 djnh 

Thu€, phi, te phi 

Chi phi d¥ phong/hoan nh~p dli phong 

Chi phi djch 'f\l mua ngo8.i 

Chi phi khac bfing ti~n 

28 THU NH~P KHAC 

Thu nh~p ru nhuqng blin, thanh IY t3.i san c6 djnh 

Tim nh~p khac 

29 CHI PHi KHAC 

Gia tri cOn I~i va chi phi tlr nhuong bin, thanh IY tai san c& dinh 

30 CHI PHi THUE THU NH~P DOANH NGHIJ):P Hll):N HANH 

Tfing lqi nhu?.n k€ toRn tru&c thu~ 
cac khoin di~u chinh tang 
Cite khmin diSu chinh giim 
-ct tlic, lqi nhwjn du(/c chia 

Thu nh~p chju thw~ 1NDN 

Chi phi thu€ thu nh?.p doanh nghi~p hi~n h<'mh (thu€ su~t 20%) 

Thu~ thu nh~p doanh nghi?p ph:ii nQp d~u kY 
Tim~ thu nh?p doanh nghi~p dff nQp trong Icy 
Tfing thua TNDN phiii nQp cu6i Icy 

Miiu sO .B 09- DN 

Ban hiinh thea thOng tu s6 
200/2014m- BTC ngay 22/12/2014 

cfm Bfi T?!j cbinh 

Liiy ke tir d!lu 
nlim 2022 

VND 
6.885.231 

187.481.192 

583.036.091 

19.000.000 

796.402.514 

Liiy k~ tir diu 
nfun 2022 

VND 

181.590.663 

713.922.422 

111.899.167 

9.185.975 

(200.000.000) 

1.970.931.673 

1.941.872.653 

4. 729.402.553 

Liiy k~ tir dfiu 
niim2022 

VND 
9.309.018.180 

2.000 
9.309.020.180 

Liiy k~ tir dfiu 
niim 2022 

VND 
10.662.637.836 

10.662.637.836 

Liiy k~ tir dfiu 
nam 2022 

VND 
1.621.945.895 

(5.929.856.251) 

(5.929.856.251) 

(4.307.91 0.356) 

(123.847.491) 

(123.847.491) 

Liiy ke tlr d!lu nam 
2021 

VND 
1.559.470 

739.218.099 

614.997.778 

81.641.954 

1.437.417.301 

Liiy k~ tir d§.u nfun 
2021 

VND 

75.137.496 

2.694.133.150 

82.759.388 

4.374.691 

3.944.927.855 

861.010.839 

7.662.343.419 

Liiy k«i tir dfiu nam 
2021 
VND 

Liiy k~ tir dfiu nfun 
2021 
VND 

Liiy k~ tir dfiu niim 
2021 

VND 
605.377.541 

(4.163.500.000) 

(4.163.500.000) 

(3.558.122.459) 

(123.847.491) 

(123.847.491) 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trimg Thi, PhuOng H<lng Tr6ng, 
Qu~ Ho<ln Ki§m, Thanh ph6 H<i NQi, Vi@t Nam 

31 CHI PHi SAN XUAT KINH DOANH THEO YEU TO 

Mliu sOH U9- DN 
Ban himh thea thOng tu s6 

200/2014m- BTC ngay 22112/2014 
cfm BO T;\j chjnh 

Ho~t dQng cUa C6ng ty trong niim chU y€u hi ho!).t dQng thuang mQ-i. Vi v~y, C6ng ty kh6ng thuySt minh chi phi san xu§.t kinh 
doanh thea ySu t6, do da thuyft minh ca.c ySu t6 ella chi phi blin hang va chi phi qmln IY doanh nghi~p t!J.i ThuySt minh s6 26 va 
Thuy~t minh s6 27. 

32 CONG Cl) TAl CHiNH 

cac loQ.i c6ng Cl) tlli chfnh cUa C6ng ty baa g6m: 

Gili tri s6 kf tmln 
31/03/2022 0110112022 

Tili s:in t3i chinh 
Ti€n va c3.c khoan tuang 

du011g tiSn 
Phai thu kh<lch hang, phii thu 
khlic 
Bfiu tu ng~n h{ln 

VND 

13.452.116.438 

357.669.907.862 

157.980.781.305 

529.102.805.605 

D\l phOng 

VND 

(167.729.104.191) 

(167.729.104.191) 

VND 

61.633.670.076 

395.337.576.915 

132.980.781.305 

589.952.028.296 

Dg phOng 

VND 

(167.929.104.191) 

(1.730.781.305) 

(169.659.885.496) 

Gia tri s6 kf to<in 

NQ' ph iii trii titi chinh 
Vay va OQ' 

Phiti tni nguOi b<in, phai tni khac 

Chi phi phiii tni 

I ?.2 2 t022 3/2022 
VND 

89.365.255.090 
85.990.328.593 

175.355.583.683 

01/01/2022 
VND 

81.265.498.839 
145.9!8.110.395 

24.774.693 
227.208.383.927 

Tiii san tfli chinh vii nq phili tra tiii chinh chua duqc danh gia i~;Li thea gia tri hqp IY t~;Li ngily kSt thUc Icy kS toan do ThOng tu 
21 0/2009fiT-BTC va cac quy djnh hi~n himh yeu cfiu trinh bay Baa cao tiii chinh vii thuy~t minh thOng tin d6i v6i cOng C\1 t<li 
chinh nhung kh6ng dua ra cac hu6ng dfin tuong duong cho vi~c danh gia va ghi nh?n gia tri hqp IY ctia cae tai san tfli chinh va 
no· phili tni tfli chinh, nga<).i trlr cite khoiln trich l?p dg phOng OQ' phlii thu kh6 dOi va dg phOng giitm gia cac khaan dfiu tu ehirng 
khoan cta ctuqc neu chi tiSt t~;Li cac ThuySt minh lien quan. 

Quiin IY riii ro t:ii chinh 

Rlli ro tfli chfnh ella C6ng ty baa g6m rUi ra thi truOng, rUi ra tin d1,mg va rid ra thanh khailn C6ng ty da x§.y dl,Tng h~ th6ng 
ki~m saat nhlim dam baa S\J can bling a mfrc hqp l:Y gifra chi phi nli ra ph<lt sinh va chi phi quim l:Y rlii ra. Ban T&ng Gi!im d6c 
C6ng ty c6 trilch nhi~m thea dai quy trinh qmin I:Y rtii ro d~ dam baa sg can bling hqp l:Y gifra nli ro va ki~m so<it rtii ro. 

RUi ro thi tnrimg 
Ho<).t dQng kinh doanh ctia C6ng ty se chU y8u chiu rtii ro khi c6 SIJ thay d6i v~ ghi, cy gia h6i doii va 11ii su5.t. 

Rlli ro v~ gi<i: 

C6ng ty chju rUi ro v~ giil. cUa cilc cOng C\1 vbn phat sinh tir die khoim dfiu tu c6 phi~u ngfm h<.1n va dB.i h~;Ln do tlnh khOng chile 
chfu.J v~ giil tuong lai ella c6 phiSu dfiu tu. Clic khoim dfiu tu c6 phiSu dili h<).n duqc nim gifr v6"i ml)c dich chi~n luqc Iau dfli, t~;Li 
thOi di~m k~t tlnic nam tili chinh C6ng ty chua c6 kS ho~;Leh bin d.c kholin dfiu tu nay. 

Rlli ro vS tj gii h6i doii: 

C6ng ty chju rlli ra v~ tY gii do gii tri hqp IY ella cic iu6ng ti~n trong tuong lai ella mQt c6ng Cl) t8.i ehinh se biSn dQng thea 
nhiing thay d6i ella tY gill ngof,li t~ khi cfl.c khoan vay, doanh thu va chi phi ella COng ty duqe thl,Tc hi~n bling d011 vi ti~n t~ khllc 
v6i d6ng Vi~t Nam. 

RUi ro vS lai suit: 

COng ty chju rtii ra vS llii su5.t do gii tri hqp I:Y ella c<ic Ju6ng ti~n trong tuong lai ctia mQt eOng Cl) Uti chinh se biSn dQng thea 
nhctng thay d6i ctia 11ii suit thj truOng khi C6ng ty c6 phat sinh c<ic khail.n tiSn glri c6 ho~c kh6ng c6 kY h~n, eic khmi.n vay va 
nq chiu l1ii suit thi n6i. COng ty quin IY rtii ra Iai su5.t bling each phan tich tinh hlnh c~;Lnh tranh tren thj truCrng d~ cO duqc cilc 
Jai su5.t e6 lcri cha muc dich ctia COne tv. 

R1ii ro tin d{mg 

RUi ra tin d1,1ng li rUi ro rna m{it ben tham gia trong m9t e6ng c1,1 tfli chinh ho~c hqp d6ng kh6ng e6 khi nang thge hi~n duqc 

nghia vv ctia minh dfin d8n t6n thfit ~ tii chinh eho C6ng ty. C6ng ty e6 c<ic nli ro tin dl)ng tlr ha<).t dQng san xu fit kinh doanh 
(chU ySu d6i v&i cac khoan ph8i thu khB.ch h<lng) va ha~t dQng t<li chinh (baa gbm tiSn glri ngan hang, cho vay va cac c6ng Cl) t<li 
ehinh kh<ic). 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET B! DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, PhuOng Hang Tr6ng, 
Qu~ Ho<in Ki8m, Th<lnh ph& H8. NQi, Vi~t Nam 

T~i ngay 31/03/2022 

Ti~n va C<ic khoiin tuong 
duang ti~n 
Ph<ii thu kh<ich h<lng, ph<ii tim 
kh<ic 
cac khoiin cho vay 

T~i ngay 01101/2022 

Ti~n va die khmin tuong 
duong tiBn 
Ph<ii thu kh!ich h<lng, phcii thu 
khk 
cac khoiin cho vay 

Riii ro t!tanlz kho?m 

Tlr 1 nam Tren 1 nam 

-----'t"'riJ,_x"'u"ti'=ng,_ _____ ____,ct,· S~n_e5,:n'-"iim"'-
VND VND 

13.452.116.438 

206.574.657.315 

188.000.000.000 

408.026.773.753 

61.633.670.076 

220.518.387.559 

108.000.000.000 

390.152.057.635 

1.600.000.000 

1.600.000.000 

1.600.000.000 

1.600.000.000 

Mliu sO B 09- DN 

Ban hfmh thea thOng tu s6 
200/2014m- BTC ngay 22/12/2014 

CJia BO Thj chiob 

Tren 5 nam 
VND 

C<}ng 

13.452.116.438 

208.174.657.315 

188.000.000.000 

409.626.773.753 

61.633.670.076 

222.118.387.559 

108.000.000.000 

391.752.057.635 

Rlli ro thanh khoan 18. rili ro COng ty g'{s.p kh6 khan khi thl,l'c hi~n cac nghia V\1 tiii chinh do thi8u vbn. Rili ro thanh kho3.n ella 
COng ty chll y@:u ph<lt sinh tlr vi~c cac tai san tai chinh va OQ' phai tni tai chinh c6 cac thiri diem d<io h?-n khRc nhau. 

ThC:ri h?-n thanh tmin ella cac khmin nq phiii tni t<ii chfnh dga tren clic kho<'m thanh tmin dg ki~n theo hgp d6ng (tren ca sCr dOng 
tiSn cUa de khoim g6c) nlm sau: 

T~i ngay 31103/2022 

Yay va UQ' 

Phai tra nguOi ban, phiii tni 
kh<ic 
Chi ph£ ph<ii tni 

T~i ngay 01/01/2022 

Yay va ng 

Phlii trii nguOi ban, phiii tril. 
kh3.c 
Chi phi phai tni 

Tir 1 nam 
tr& xu6ng 

VND 

89.365.255.090 

85.990.328.593 

175.355.583.683 

81.265.498.839 

145.918.110.395 

24.774.693 

Tren 1 nlim 
d~n 5 nam 

VND 

227.208.383.927 ---------

Tren 5 nlim CQng 
----~~VN~D~---------VN~D~ 

89.365.255.090 

85.990.328.593 

175.355.583.683 

81.265.498.839 

145.918.110.395 

24.774.693 

227.208.383.927 

COng ty cho r~ng mfrc dQ t~p trung rU.i ro dOi v&i vi?c tni ng 18. thap. COng ty c6 khii nang thanh toRn eRe khoiin ng den h~n tir 
dOng tib tir hol_lt dQng kinh doanh vit ti~n thu tir eRe tai san tii chfnh d<io hl_ln. 

33 NHD'NG Sl/ KII):N PHAT SINH SAU NGA Y KET THUC KY KE TOAN 
KhOng c6 S\f ki?n trQng y!u nito xiiy ra sau ngity k~t thtlc l)r k~ toRn nam dOi hOi dugc di@u chinh hay cOng b6 tren B3.o do t<ii 
chfnh rieng nay. 

34 NGHII):P VI) VAS6 DUVOI CAC BENL1ENQUAN 
Ngolii cac thOng tin v~ giao djch v6i cac ben lien quan da neu & c3.c Thuy~t minh tren, C6ng ty cOn c6 cic giao djch ph3.t sinh 
trong li' va s6 du tl.li ng<ly k~t thtlc kY k~ to<in v6i cac ben lien quan nhu sau: 



CONG TY CO PHAN MAY- HIIET B! DAU KHi 

S6 08 Trilng Thi, PhuOng H<lng Tr6ng, 
Qu~ Ho3n KiSm, ThD.nh ph6 Hl NQi, Vi~t Nam 

Trong k)', COng ty c6 giao djch v&i cac ben lien quan nhu sau: 

M6i quanh~ 

Doanh tim b:in h:lng, cung d.p djch VI} 

COng ty 1NHH MTV M:iy- Thi@t bj D~u khi SaiGOn C6ng ty con 

C6ng ty c6 phfin May- ThiSt b! Diu khf mi&n Bfic Viet C6ng ty lien kSt 
Nam 

Mua hiln2 
C6ng ty 1NHH MTV M<iy- Thi~t bj Diu khi Sili GOn 

C6ng ty C6 phfin Chirng kholln SUi GOn-Hil. NQi 

Ph:li tim ngiin h:,tn khiich hiing 

C6ng ty 1NHH MTV M<iy- Thi~t bi Dliu khi Sil.i GOn 

C6ng ty C6 phfin M<i.y -1l1i~t bj Dfiu khi Mi&n Bfic Vi~t 
Nam 
Ti~n gU:i l<hOng I<)' hl_ln 
C6ng ty C6 phfin Chtrng khoUn Sfti GOn-Ha NQi 

T:,trn U·ng 
6ng Ph<.J.m Van Hi?p 

6ng Phan Trung Nghia 

Ong Le Ng9c Dung 

6ng Chu Thfmh Nam 

Tr:i tru·O·c ngu·O'i b:in ngdn h~m 

C6ng ty C6 phfin ChUng khmln Sili GOn-Ha NQi 

Phiii trii ngtn'>'i bUn ngdn h~n 
COng tv 1NHH MTV M<lv- Thi~t bi Dfiu khi Sfli GOn 

Giao djch v&i cfic ben lien quan khfic nhu sau: 

Tim nh~p cUa HQi dfing quiin trj 

Vii DUe Ti~n 

Trfin Van Long 

Vii Dinh D6ng 

Nguy~n Minh Tufin 

Chu tjch HDQT 

Uy vien HEJQT 

Uy vien HDQT 

Uy vien HEJQT 

COng ty con 
Cllng thimh 
vienHBQT 

M6iquanM 

COng ty con 

cong ty lien ket 

Cllng th;lnh 
vien HDQT 

T&ng gifim d6c 

Ph6 t6ng gifim d6c 

Ph6 t6ng gifim d6c 

Ph6 t&ng giam d6c 

Cllng th;lnh 
vienHDQT 

COng tv con 

Thu nh~p ciia Ban Tiing Giiim d6c va ca.c thi'mh viCn quiin I)' ldtUc 

Phl)m Van Hi~p TOng giilm dOc (BO nhi~m ng;ly 27/4/2021) 
Le NgQc Son Gillin di\c (Mi~n nhi~m ngay 27/4/2021) 

Le NgQc DUng 

Phan Trung Nghia 
Truong Van Tiwc 

Phan Xmin Thilng 

Nguy~n Hdng Hit 

Chu Thllnh Nam 

Hoang Minh DUe 

Ph6 t6ng gifun d6c 

Ph6 t&ng gi<im d6c 
Ph6 giUm d6c (Mi~n nhi~m nglly 19/5/2021) 

Ph6 giam d6c (Mi~n nhi~m ngity 08/4/2021) 
Ph6 t6ng gifun dOc (BO nhi~m ng;ly 
08/ll/2021l 
Ph6 t6ng gifun d6c (86 nhi~m ng;ly 
30/1112021) 

Ke toUn tru&ng 

MiiusOB 09- ON 

Ban hflnh theo th6ng tu sb 
200/2014!IT- BTC ngay 22112/2014 

Li'iy k6 tir dfiu 
nam 2022 

VND 
106.495.859 

106.495.859 

64.582.074 
64.582.074 

31/03/2022 

VND 
27.327.785.095 

27.135.961.346 

191.823.749 

44.744.996 
44.744.996 

24.000.000.000 
8.000.000.000 

3.000.000.000 

3.000.000.000 

10.000.000.000 

50.000.000 

50.000.000 

140.081.379 

140.081.379 

Luy ke tlr dfiu 
nam 2022 

VND 

20.000.000 

10.000.000 

10.000.000 

137.648.600 

166.501.100 

137.648.600 

136.337.600 

136.337.600 

136.337.600 

128.370.800 

Lliy ke tir dfiu nam 
2021 
VND 

440.380.965 

440.380.965 

183.399.741 
183.399.741 

01/01/2022 
VND 

27.210.339.650 

27.018.515.901 

191.823.749 

44.744.996 
44.744.996 

9.000.000.000 
3.000.000.000 

3.000.000.000 

3.000.000.000 

50.000.000 

50.000.000 

130.147.763 

130.147.763 

LGy k6 tlr dfiu nUm 
2021 

136.512.214 

168.047.300 
155.991.595 

124.505.845 

132.685.995 
133.999.718 

126.117.382 

122.319.091 



CONG TY CO P HAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Hoan KiSm, Thanh ph6 Ha N(li, Vi~t Nam 

T hu nh~p ciia Ban ki~m soat 

LyThu Van 

Le Thi Ki~u Van 

Ph~m Thi Hili An 

35 SO LIJ):U SO SANH 

Trubng BKS (MiSn nhi~m ngay 27/4/2021) 

Tru&ng BKS (BB nhi~m ngay 27/4/2021) 

Thanh vien BKS (B6 nhi~m ngay 27/4/2021) 

Mau soB 09 - DN 
Ban hanh theo thong tu s6 

200/20 14nT- BTC ngay 22/12/2014 
dta Bfi Taj chinh 

123.308.550 

10.000.000 

7.000.000 

S6 li~u so sanh 1:1 s6 li~u tren Bao cao tai chinh rieng cho IcY kS tmln tu ngay 01 /01/2021 d~n ngay 31103/2021 do Cong ty l~p 
va s6 li~u tren Bao cao tai chinh cho nam tai chinh kSt thuc ngay 31 thang 12 nam 2021 dii duqc Cong ty lNHH Hang KiSm 

toan AASC kiSm to an. 

Ngt.rOi l~p 

~L 




